3.11 - Não cabe a análise de pedido de recurso para reserva de vaga para pessoas com deficiência 
aos candidatos que não declararem a sua condição no requerimento de inscrição deste processo 
seletivo simplificado. 

4— DO VENCIMENTO MENSAL 

4.1 - O valor do salário base para o emprego de Médico da Saúde da Família - PSF é de R$ 17.866,65 
(dezessete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) incidindo sobre este 
valor, as deduções legais. 

4.1.1 - Nos termos da Lei Municipal n.° 2.036/2011, alterada pela Lei Municipal n.° 
2.194/2014, os médicos que atuarem nos Distritos receberam um adicional de 52,4% (cinquenta e

[...]

de Saúde da Sede deste Município receberam um adicional de 20% (vinte por cento), a título de 
função gratificada. 

4.1.3 - A soma da remuneração (excluídas das verbas indenizatórias) não poderá ultrapassar 
o valor do subsídio do Prefeito Municipal que para o mês de janeiro é de R$ 23.000,00 (vinte e três 
mil reais). 

4.2 - Além dos valores acima descritos no item anterior o servidor receberá um auxilio alimentação 
de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais, condicionado as suas atividades laborais. 

5- DA VIGÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E DO CONTRATO DE